_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNJP n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº  092/2013 DE  12  DE  SETEMBRO  DE 2013

Exma. Sra.  TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos

Senhores  e senhoras Vereadores e Vereadoras,

FRANCISCO RÉGIS CARVALHO, vereador abaixo assinado,  nos termos do Art. 64, inciso III, Artigo
83, inciso XII e Artigo 96, § 3º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Morrinhos e com
fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu Artigo 36, alínea f); VEM requerer,
ouvido o Plenário,  solicitar ao Prefeito Municipal que se digne  mandar fazer estudos e
Projetos para viabilizar a construção de casas populares, a serem feitas com recursos do
Programa Federal “MINHA CASA MINHA VIDA’, nas localidades de Curralinhos e Alto Alegre,
neste município de Morrinhos.

JUSTIFICATIVA

O  nosso pedido  fundamenta-se em ver aquelas famílias residindo em casas de taipas,
totalmente desconfortáveis, sem segurança, sem higiene, e sem conforto, e que com esse
Programa lançado em tão boa hora, pela Presidenta Dilma, a possibilidade real de ganharem
uma casa  digna de se morar.

Nestes Termos
Aguarda  Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 12 dias do mês de setembro de 2013.

  FRANCISCO RÉGIS CARVALHO
                 Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com

 _________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNJP n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com